1 L ’inchiostro è sbiadito. 2 Nel margine esterno: februanus 3 Segue, 
depennato-, millesimo c c l v i i  4 La carta è lacera. I l  nome è stato ricavato dal 
contesto del documento. 5 L a carta è lacera. 6 L a carta è tarlata.
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19 gennaio 1260, Ventimiglia.

Rainaldo Bulferio maior richiede a Guglielmo Rubeo, giudice 
di Ventimiglia, che Raimondo Stattanello e Guido Bonebella, o uno 
dei due, vengano assegnati come curatori a Raimondino, figlio di 
Ottone Marchisio, soprattutto per la questione vertente tra esso Rai
naldo e Raimondino. I l  giudice risponde che farà ciò che è di diritto.

c. xxi b a  Rainaldi Bulferii.
Die x v i i i i  ianuarii, ante nonam. In presenda testium subscrip- 

torum, Rainaldus Bulf[eri]us1 maior denunciavit domino Guillel
mo Rubeo, iudici comunis Vintimilii, et obtulit peticionem subscrip\ 
tam, que talis est: “ S[u]pplicat1 et petit a vobis, domine iudex, R a i-\  
naldus Bulferius maior quatenus Raimundino, filio Ottonis Marchisii, 
curatores Raimundum Stallanellum et Guidonem Bonebellam vel 
alterum eorum, quos dictus Rainaldus a vobis, domine iudex, petiit
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dari, eidem f [ i l ] io 1 predict! Ottonis dari faciatis, cum nullam iustam 
causam habeant recusandi curam ipsius Raimundini [s iv je 1 excusa- 
tionem legittimam Predicta petit dictus Rainaldus cum sua intersit 
dictum Raimundinum habere curatorem, ma[x]ime 1 propter litteras 
missas per dominum capitaneum domino potestati Vintimilii super 
questione que vertitur inter dictum Otton[em] 1 Bonebellam, nomi
ne dicti Raimundini, ex una parte, et dictum Rainaldum, ex altera. 
Qui dictus iudex respondit quod (quod) paratus est ei facete quic- 
quid de iure faciendum fuerit. De predictis quidem voluit dictus 
Rainaldus per me notarium subscritum fieri publicum instrumentum. 
Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus Petro de Clavica 
notarlo, Raimundo Litardo et Raimundo Iudice. Anno dominice 
Nativitatis millesimo c c l x ,  indictione secunda, die et hora ut supra.

1 La carta è tarlata.

170
19 gennaio 1260, Ventimiglia.

Iacopo di Recco del fu Guglielmo nomina Guglielmo di Voi- 
faggio suo procuratore per la riscossione dei suoi crediti in Genova 
e altrove e per la cura dei suoi interessi.

G Iacobi de [Re]cho\
Die eodem et hora. Ego Iacobus de Recho, filius quondam 

Guillelmi, facio, constituo et ordino, presentem, meum certum nun- 
cium et procuratorem Guillelmum de Vultabio ad petendum et reci
piendum, in iudicio et extra, omnia et singula debita que debeo 
recipere Ianue vel alibi, tam pagam quam debeo vel debuero recipere 
a nobilibus duobus comunis Ianue de tribus mensibus proxime ven
turis quam alia debita, et ad omnia alia mea negocia generaliter 
facienda, in iudicio et extra, que egomet facere possem, si essem 
presens, promittens me ratum et firmum habere et tenere quicquid 
dictus procurator fecerit in predictis et circa predicta, sub ypotheca 
et obligatione bonorum meorum. Actum in castro Collis Vintimiliî  
presentibus testibus Oberto Nigro et Nicola de Borgoli, porteriis, et 
Iohanne Testa.

1 La carta è tarlata.
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Raimondo Rebufato, cittadino di Ventimiglia, promette a Iacopo  
Rainerio, curatore d i Riccadonna del fu Raimondo Alchimbaldo, di 
non fare opposizione alla stima per 60 lire di genovini da compiersi 
a favore di Riccadonna sui beni dell’avo della medesima, Vulcone del 
fu Alchimbaldo, e  di risarcire Veventuale danno recato da Guideto del 
fu  Guglielmo Rebufato, Riceverà in contropartita la somma di 4 lire 
d  ̂genovini, di cui 2 entro otto giorni a  partire dalla prossima dom e
nica e 2 entro la prossima metà della quaresima.

[D ie ]1 eodem, circa vesperas. [E g o ]1 Raimundus Rebufatus, 
civis Vintimilii, promitto et convenio tibi Iacobo Rainerio, nomine 
Richedonne, fiiie [quondam]3 Raimundi Alchimbaldi, cuius curator 
es, non contradicere in aliqua curia vel extra per me vel per inter- 
positam personam neque dolum facere vel aliquo modo quominus 
tibi, nomine diete Ricbedonne, facias extimari, vel ipsa dieta Richa- 
donna, in bonis Fulconis quondam Archimbaldi, avi diete Ricbedonne, 
ubi volueris, [usque] in quantitatem librarum sexaginta ìanuinorum, 
quas libras sexaginta dictus Fulco legaverat in quadam scri[ptura] 2, 
que eius Fulconis dicitur ultima voluntas, diete Richedonne et Bia- 
trixete et cuidam alii, que tunc non [e ]ra t1 baptifata. Que Biatri- 
xeta et alia, que non erat tunc baptigata, mortue sunt. Que scriptura 
facta [fuit] 2 in forma publica per manum Guillelmi Rafe notarli, 
currente millesimo c c l i ,  indictione vinr, die v i  exeunte novembri. 
Imo volo et consentio et de mea voluntate est quod tu dictus Iacobus, 
nomine diete Richedonne, [hab]eas1 in dictìs bonis tantum quod 
v a t e  dictas libras sexaginta absque contraditione mea et cuiuslibet 
[alterius] 1 persone pro me, promittens predicta omnia et singula 
attendere, compiere et observare et in nullo contrave[ nxre] 2, sub 
p e [n ]a 3 librarum decem ianuinorum de quanto et quotiens contra- 
fieret. Et pro his observandis universa bona mea [habi]ta2 et haben- 
da tibi, nomine diete Richedonne, pigneri obligo, Insuper promitto 
tibi prefato Iacobo, nomine predicto, [sub dieta] 2 pena et [o]bli- 
gatione3 bonorum meorum, quod, si aliquo casu contingeret quód 

c.xxna Guidetus, fìlius quondam Guillelmi || Rebufati, in aliquo de predici 
tis predicto nomine tibi Iacobo contra [fìer] e t 3 vel impedimentum 
aliquod prest[ar]et3, quicquid dampni inde passus esses predicto 
nomine tibi restituere promitto cum expensis, si quas pro contradi-
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tione illius Guideti in predictis vel alterius nomine ipsius faceres, 
credendo tibi inde predicto nomine tuo solo verbo, vel quatuor libras,
quas mihi inde prestare debes, postquam [e ]a s 3 mihi prestavisses, 
[vel] 3 partem ipsarum, quam mihi prestavisses et solvisses eo tem
pore quo contraditio a dicto Guideto vel ab alio nomine [i]psi[us] 3 
tibi predicto nomine fieret in predictis vel in aliquo predictorum, 
iurans insuper ut supra d[ictu]m 3 est attendere, compiere et obser- 
vare et in aliquo non contravenire, sub dieta pena. Versa vice ego 
dictus I[a]cobu s3, nomine diete Richedonne, cuius curator sum, pro- 
mitto et convenio tibi prefato Raimundo, sì mihi non contradixeris 
in aliquo de predictis, dare et solvere dictas libras quatuor, silicei 
libras duas a die dominica proxime ventura usque ad dies octo tunc 
proxime venturos et alias libras duas ianuinorum usque ad mediam 
quadragesimam proxime venturam, sub pena dupli de quanto et quo- 
tiens contrafìeret. Et pro predictis omnibus et singulis observandis 
universa bona diete Richedonne habita et habenda tibi pigneri obligo, 
iurans, tactis corporaliter Sacris Scripturis, ut supra dictum est atten
dere, compiere et observare et in aliquo predictorum non contrave
nire, sub dieta pena. De predictis quidem ambe partes duo instru- 
menta eiusdem tenoris fieri voluerunt. Actum in domo Conradi de 
Podio Rainaldo, presentibus testibus domino Petro de Podio Rainal- 
do iurisperito et Isnardo Travacha. Actum ut supra.

1 La carta è  lacera. 2 L ’inchiostro è sbiadito. 8 L a carta è tarlata.

172
22 gennaio 1260, Ventimiglia.

Torello Burono dichiara di aver ricevuto dal fratello Ingeto Bu- 
rono il pagamento della somma di 25 lire di genovini a luì dovute 
per il servizio prestato quale castellano del castello del Colle 
di Ventimiglia.

a  In g [e ]ti1 [Buroni]2.
Die xxix ianuarii, circa terciam. Ego Torellus Buronus confiteor 

me habuisse et recepisse a te Ingeto Burono, fratte meo, integram 
solutionem de libris viginti quinque ianuinorum quas mihi dare tene- 
baris occasione castellarne castri Collis Vintimilii et de omni eo 
quod, occasione ipsius castellarne, a te recipere deberem, de quibus
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dicimus esse instrumentum factum manu Guillelmi MafToni, quod 
volo et iubeo esse cassum nulliusque valoris, promittens me de pre- 
dictis nullam deinceps movere litem, actionem seu controverslam nec 
requisitionem facere, sub pena dupli de quanto contrafieret atque 
[dampni]2 et expensarum et obligatione bonorum meorum. Actum 
in castro Collis Vintimilii, presentibus testibus rogatis SÌmo[ne 
BuIrono3, patre dictorum contraentium, Simone Podisio, lohanne 
Testa et Vivaldo de Arbiçola. Anno [ut supra]8.

1 La caria è tarlata. 2 L'inchiostro è sbiadito. 8 La carta è lacera.

173
23 gennaio 1260, Ventimigtia.

I  coniugi Buonvassallo Leono ed Isabella dichiarano di aver 
ricevuto in mutuo da Nicola Visconte la somma di 4 lire di genovini, 
che s’impegnano a restituire entro il prossimo 1° marzo.

Die xxin ianuarii, ante vesperas. Nos Bonusvassallus Leonus et 
Isabella iugales, quisque nostrum in solidum, confitemur habuisse et 
recepisse mutuo, g [ra tis ]1 et amore a te Nicolao Vicecomite libras 
quatuor denariorum ianuinorum, renuntiantes exceptioni non nume
rate seu re[cepte] 1 pecunie et omni exceptioni; quas libras quatuor 
vel totidem in earum vice, quisque nostrum in solidum, per nos [vel 
nostrum] 1 missum tibi vel tuo' certo misso, una solutione contento, 
usque ad halendas martii pfoximas dare et solvere pro[mÌttimus] 1. 
Alioquin penam dupli cum omnibus dampnis et expensls propterea 
factis et babitis tibi dare et restituere spo[ndemus] 1, rato manente 
pacto, te credito de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testibus, 
iuramento [et alia de]mum* probatlone. Pro pena et predìctis om
nibus observandis universa bona nostra habita et habenda tibi pigneri 
ob[ligamus] \ abrenuntians quisque nostrum iuri solidi, iuri de prin
cipali primo conveniendo, epistule divi Adriani, beneficio nov[e con-i 
stitutionis] 1 de duobus reis debendi et omni iuri. Et specialiter egol 
dieta Isabella abrenuntio iuri ypotbecarum, [senatus]2 consulto [vel-\ 
leiano]2 et legi dicenti: “ Si qua mulier in aliquo crediti instrumento 
consenciat proprio viro aut scribat propri[am ]3 substantiam au[t 
s e ] 2 [ipsam] 1 obligatam faciat, quod ipsa non tenetur nisi probetur
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ipsam pecuniam fore versam in [u]tilitatem 3 [ipsius]2 », || confitens c. xxiib
[i]psam 3 pecuniam in eiusdem mulieris utilitatem esse versam, fa- 
ciens omnia et singula supradicta consensu et volúntate dicti viri 
mei et consilio Iacobi L e o n [i]3, filli mei, et Blanci de Luca, quos 
meos propinquos et consiliatores in hoc casu eligo et appello. Actum 
in castro Ro[ch]e Vintimilii, presentibus testibus rogatis Franci- 
schino de Lavania, Ambroxino de Saxello et dictis consiliatoribus.
Anno et indictione ut supra.

1 L a carta è lacera. 2 L ’inchiostro è sbiadito. 3 L a carta è tarlata.

174
23 gennaio 1260, Ventimiglia.

Iacopo Leono dichiara di aver ricevuto in mutuo dalla madre 
Isabella la somma d i'6 lire di genovini, che s’impegna a restituire,
2 ogni anno, entro tre anni dal prossimo 1° febbraio.

G Isabelle de Leonis.
Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Iacobus Leonus con

fiteor me habuisse et recepisse mutu[o] \ gratis et a fm lo re1 a te 
Isabella, maire mea, libras sex denariorum ianuinorum, renuntians 
exception! non numerate seu recepte pecu[nie] 1 et omni exception!; 
quas libras sex vel totidem in earum vice tibi vel tuo certo misso 
per me vel [meu]m * certum missum per hos terminos, videlicet a 
haléndis februarii proxime venturis usque ad annum unum libras 
duas et ab inde usque ad alias halendas februarii tunc proxime ven- 
turas alias libras duas et ab eisdem ultimis halendis februarii usque 
ad alias halendas februarii tunc proxime venturas alias libras duas, 
hoc est libras duas per annum, dare et solvere promitto. Alioquin 
penam dupli de quanto contrafieret cum omnibus dampnis et expen- 
sis propterea factis et habitis tibi stipulanti dare et restituere pro- 
mitto, rato manente pacto, te eredita de dampnis et expensis tuo solo 
verbo, sine iuramento et alia demum probatione. Pro pena et pre
dictis omnibus et singulis observandis universa bona mea habita et 
habenda tibi pigneri obligo.

1 La carta è tarlata.
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Iacopo di Voltaggio, servente del castello del Colle di Venti
miglia, rilascia procura a Nicola de Merlo per la riscossione del com
penso a lui dovuto dal comune di Genova per il servizio che presterà 
a guardia del castello nei prossimi tre mesi.

I[acobi] 1 de Vultabio.
Die xxvi ianuarii, in nocte, ante sonum campanarum. Ego Iaco- 

bus de Vultabio, setviens castri Collis Vintimilii, facio, constituo et 
ordino dominum Nicolaum de Merlo, absentem, meum certum nun- 
cium et procuratorem ad petendum et recipiendum a nobilibus duo- 
bus comunis Ianue pagam et soldos quos debeo vel debuero ab eis 
recipere pro tribus mensibus proxime venturis, promittens tibí nota
rio subscripto, nomine cuius vel quorum intererit, quicquid per 
dictum procuratorem fuerit factum in predictis et circa predicta et 
occasione predictorum ratum et fìrmum habiturum, sub ypotheca et 
obligatione bonorum meorum, relevans ipsum ab omni satisdatione. 
Actum in castro Collis Vintimilii, presentibus Ingeto Burono et la- 
cobo de Volta. Anno et indictione ut supra.